
Uchwała Nr XXXIV/263/2022 

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z  dnia 12 kwietnia 2022 r.  

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy 

Ruda Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” 

 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada 

Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda 

Maleniecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany 

przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować                     

w  Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 

poprzedni. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

Uchwały Nr XXXIV/263/2022 

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

 
 

SPRAWOZDANIE 

z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda Maleniecka  

z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” 

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest 

obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz 

opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy za rok poprzedni. 

Na podstawie Uchwały Nr VIII/45/2012 z dnia 27 września 2012 roku poddano 

konsultacjom projekt „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda Maleniecka  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                        

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. 

Opinie i uwagi dotyczące programu mogły być składane na piśmie poprzez wypełnienie 

formularza konsultacji dostępnego na stronie internetowej Urzędu Gminy w Rudzie 

Malenieckiej www.samorzad.gov.pl/web/gmina-ruda-maleniecka oraz na archiwalnej stronie 

internetowej www.rudamaleniecka.pl w zakładce Aktualności  lub w siedzibie Urzędu Gminy.  

W terminie określonym w ogłoszeniu wpłynął jeden formularz konsultacji zawierający 

trzy uwagi do projektu „Rocznego programu współpracy Gminy Ruda Maleniecka  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. W dniu 19.10.2020 r. za 

pośrednictwem formularza konsultacji Stowarzyszenie „Królewski Karp” zasugerowało 

wprowadzenie zmian w następujących punktach: 

1. Rozdział VI PRIORYTETOWE OBSZARY I ZADANIA PROGRAMU 

 - w § 13 pkt. 1 dla obszaru o którym mowa w § 12 ust. 1 dodanie kolejnego 

 podpunktu o treści: 

c. promocja zdrowego sposobu odżywiania dzieci i młodzieży, promowanie obszaru                          

i produktu lokalnego Gminy, organizacja różnego rodzaju wydarzeń społecznych; 

http://www./
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-ruda-maleniecka
http://www.rudamaleniecka.pl/


 - w § 13 pkt. 4 dla obszaru o którym mowa w § 12 ust. 4 dodanie kolejnego 

 podpunktu o treści: 

 c. wzajemna integracja i promocja dialogu międzypokoleniowego poprzez organizację 

 warsztatu i pikniku ekologicznego. 

2. Rozdział IX WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ 

PROGRAMU – zmiana wysokości kwoty określonej w § 21, z kwoty 10 000 zł na kwotę 75 000 

zł. 

Samorząd Gminy Ruda Maleniecka Uchwałą Nr XXI/161/2020 Rady Gminy Ruda 

Maleniecka z dnia 7 grudnia 2020 r. przyjął „Roczny program współpracy Gminy Ruda 

Maleniecka z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. 

Na terenie Gminy Ruda Maleniecka w 2021 roku w Krajowym Rejestrze Sądowym 

zarejestrowanych było 12 stowarzyszeń. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku 

odbywała się na zasadach: 

• pomocniczości, 

• suwerenności stron, 

• partnerstwa, 

• efektywności, 

• uczciwej konkurencji,  

• jawności. 

Celem głównym programu było kształtowanie partnerstwa Gminy z podmiotami dla wspólnych 

działań służących rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu 

aktywności społeczności lokalnej. 

Ustalone zostały następujące obszary współpracy: 

1. ochrona i promocja zdrowia; 

2. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji; 

3. wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

4. ekologia oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

5. integracja europejska; 

6. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym oraz pomoc dla 

najuboższych rodzin. 

Współpraca pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego mogła odbywać się w dwóch formach: 

pozafinansowej i finansowej. 

Współpraca o charakterze pozafinansowym dotyczyła następujących sfer: 

1. informacyjnej, czyli prowadzenie elektronicznej bazy danych o organizacjach 

pozarządowych, informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku 

wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań  

oraz o ogłaszanych konkursach ofert na projekty realizacji zadań publicznych, 

 a także sposobach ich rozstrzygnięć, przekazywanie informacji za pośrednictwem mediów 

lokalnych o realizacji zadań publicznych oraz na stronie internetowej urzędu gminy; 



2. organizacyjnej, czyli tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym 

i inicjatywnym, które może nastąpić w sytuacji zaistniałej potrzeby z inicjatywy organu 

samorządu Gminy lub organizacji, podejmowanie inicjatyw integrujących organizacje 

pozarządowe wokół zadań ważnych dla lokalnego środowiska, współorganizowanie 

konferencji, spotkań itp. dotyczących współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi; 

3. szkoleniowej, czyli inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy 

organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych, inicjowanie lub współorganizowanie 

szkoleń dotyczących m. in. pozyskiwania środków  z funduszy Unii Europejskiej, angażowanie 

organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć; 

4. w innych, które obejmowały udostępnianie w miarę możliwości sprzętu technicznego, lokali 

w jednostkach organizacyjnych na spotkania organizacji lub organizację imprez; konsultowanie 

z podmiotami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących ich działalności 

statutowej; upowszechnianie praktyki zachęcania mieszkańców Gminy do przekazywania 1% 

podatku organizacjom pozarządowym. 

           W 2021 roku Gmina Ruda Maleniecka podejmowała współpracę pozafinansową 

z organizacjami pozarządowymi. Polegała ona m.in. na: 

- nieodpłatnym udostępnianiu organizacjom pozarządowym lokali, sprzętów i urządzeń   

służących do realizacji zadań statutowych; 

- informowaniu organizacji pozarządowych o dostępnych źródłach pozyskiwania środków 

finansowych na ich działalność statutową oraz współorganizowaniu konferencji, spotkań 

dotyczących współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi; 

- konsultacjach telefonicznych; 

- udzielaniu pomocy w wypełnianiu dokumentów, np. wnioski; 

- prowadzeniu na stronie internetowej Urzędu Gminy w Rudzie Malenieckiej / Gminy Ruda 

Maleniecka (link: http://mapa.rudamaleniecka.pl/) „Mapy aktywności organizacji 

pozarządowych” działających na terenie Gminy Ruda Maleniecka. Mapa aktywności jest 

aktualizowana zgodnie z procedurą wprowadzoną zarządzeniem Wójta Gminy w Rudzie 

Malenieckiej Nr 4/2012 z dnia 20 stycznia 2012 r.; 

- wspieraniu akcji promującej przekazywanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 

organizacjom pożytku publicznego. 

Z kolei finansowa forma współpracy polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych,  które 

mogło mieć formę: 

1) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie jego realizacji; 

2) wspierania takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 

realizacji. 

W 2021 roku Gmina Ruda Maleniecka nie zlecała realizacji zadań publicznych na 

podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Stowarzyszenie 

„Królewski Karp” wprawdzie złożyło wniosek jednak ostatecznie nie przystąpiło do jego 

realizacji.        

 

  

Ruda Maleniecka, dnia 12 kwietnia 2022 r. 

http://mapa.rudamaleniecka.pl/

